[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2021  №2683
О подготовке и проведении на территории Рузского городского округа
Московской области мероприятий, посвященных празднованию

Дня поселка Колюбакино

В целях обеспечения координации действий отраслевых (функциональных) подразделений, территориальных органов Администрации Рузского городского округа Московской области, предприятий, учреждений и общественных организаций, расположенных на территории Рузского городского округа Московской области, в ходе подготовки и проведении 31 июля 2021 года в Рузском городском округе Московской области мероприятий, посвященных празднованию Дня поселка Колюбакино, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 №108-ПГ «О введении в Московской области системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области», руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:
1. Организовать на территории Рузского городского округа
Московской области 31 июля 2021 года проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня поселка Колюбакино.

2. Создать и утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории Рузского городского округа Московской области мероприятий, посвященных празднованию Дня поселка Колюбакино (Приложение № 1).

3. Утвердить план подготовки и проведения на территории
Рузского городского округа Московской области мероприятий, посвященных празднованию Дня поселка Колюбакино (Приложение № 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

    Н.Н. Пархоменко

Верно:

Начальник общего отдела

«___»____________ 2021

       О.П. Гаврилова
Любковский Андрей Дмитриевич

Управление культуры Администрации РГО, заместитель начальника

Тел: 8(496-27) 23-147; kulturaruza@mail.ru
Приложение №1 к постановлению
Администрации Рузского городского округа
от «23» июля  2021   №2683

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ПРАЗДНОВАНИЮ ДНЯ ПОСЕЛКА КОЛЮБАКИНО
Председатель организационного комитета:
Пеняев Юрий Александрович – Первый заместитель Главы Администрации Рузского городского округа Московской области.

Заместитель председателя организационного комитета:
Пушкин Сергей Владимирович – Заместитель Главы Администрации Рузского городского округа Московской области.

Члены организационного комитета:
Пархоменко Виталий Юрьевич – Заместитель Главы Администрации Рузского городского округа Московской области;

Жаров Михаил Петрович – Заместитель Главы Администрации Рузского городского округа Московской области;

Волкова Екатерина Сергеевна – Заместитель Главы Администрации Рузского городского округа Московской области;
Корчунова Светлана Евгеньевна – Начальник управления – начальник территориального отдела «Руза» территориального отдела Администрации Рузского городского округа Московской области;

Милаев Виталий Игоревич – Заместитель начальника управления – начальник территориального отдела «Колюбакинское» территориального управления Администрации Рузского городского округа Московской области;

Чиркун Андрей Михайлович – Начальник управления культуры Администрации Рузского городского округа Московской области;
Честных Юрий Евгеньевич – Начальник управления по физической культуре, спорту, молодежной политике Администрации Рузского городского округа Московской области;
Лопатинская Жанна Борисовна – Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации Рузского городского округа Московской области;

Островский Иван Владимирович – Начальник отдела ГО, ЧС и территориальной безопасности Администрации Рузского городского округа Московской области;
Дейс Надежда Александровна – Заведующий отделом реализации социальных программ Администрации Рузского городского округа Московской области;

Комарова Анастасия Валерьевна – Заведующий отделом организационной работы и протокола управления делами Администрации Рузского городского округа Московской области;
Родионова Светлана Владимировна – Директор МБУК РГО МО «Централизованная клубная система»;
Лямкин Юрий Геннадьевич – Заведующий структурным подразделением
СК «Колюбакинский»;

Заборонюк Ольга Васильевна – Начальник отдела потребительского рынка и сферы услуг МКУ «Центр по инвестиционной деятельности и оказанию поддержки МСП»;
Кобелев Сергей Васильевич – Начальник управления благоустройства и дорожной деятельности Администрации Рузского городского округа Московской области;

Игнатьев Дмитрий Петрович – Директор МБУ РГО «Благоустройство»;

Кротова Елена Анатольевна – Начальник отдела информационного обеспечения, связей со СМИ Администрации Рузского городского округа Московской области.
Евмененко Иван Валерьевич – Начальник ОМВД России по Рузскому городскому округу Московской области (по согласованию);

Пинте Владимир Валентинович – Атаман хуторского казачьего общества Рузского городского округа Московской области (по согласованию).

Приложение №2 к постановлению
Администрации Рузского городского округа
от «23» июля  2021   №2683

ПЛАН ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ПРАЗДНОВАНИЮ ДНЯ ПОСЕЛКА КОЛЮБАКИНО

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные
за исполнение

	I. Организационные мероприятия

	1.1.
	Утверждение программы проведения праздничных мероприятий
	до 28.07.2021
	Пеняев Ю.А.

	1.2.
	Формирование подарочных наборов для вручения наград в честь празднования Дня поселка Колюбакино
	30.07.2021
	Милаев В.И.

	1.3.
	Подготовка площадки для запуска праздничного салюта
	30.07.2021
	Пушкин С.В., Островский И.В.,

Родионова С.В.,
Лямкин Ю.Г.

	1.4.
	Подготовка сценарного плана и программы проведения культурных мероприятий, доставка и установка временных ограждений, подготовка и установка сцены и звукового оборудования, организация работы звукооператора
	30.07.2021
	Чиркун А.М., Родионова С.В.,
Лямкин Ю.Г.

	1.5.
	Установка биотуалетов
и мусорных контейнеров в местах проведения массовых мероприятий; вывоз мусора и уборка биотуалетов
	30.07.2021
	Игнатьев Д.П., Лопатинская Ж.Б.

	II. Подготовка и проведение праздничных мероприятий

	2.1.
	Организация и проведение торжественной части мероприятий по вручению наград Главы Рузского городского округа в честь празднования Дня поселка Колюбакино
	31.07.2021
	Чиркун А.М., Родионова С.В., Милаев В.И.,

Комарова А.В.,

Лямкин Ю.Г.

	2.2.
	Организация и проведение концертной программы праздничных мероприятий, посвященных Дню поселка Колюбакино, на базе СК «Колюбакинский», в соответствии с требованиями, предъявляемыми постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 №108-ПГ
	31.07.2021
	Чиркун А.М., Родионова С.В., Лямкин Ю.Г.

	2.3.
	Организация и проведение спортивных мероприятий, в рамках празднования Дня поселка Колюбакино
	31.07.2021
	Честных Ю.Е.

	2.4.
	Запуск праздничного салюта, посвященного Дню поселка Колюбакино
	31.07.2021
	Пушкин С.В., Островский И.В.,

Чиркун А.М., Родионова С.В.,

Лямкин Ю.Г.

	III. Организация торговли,
общественного питания и аттракционов

	3.1.
	Взаимодействие и проведение организационных мероприятий с сектором предпринимательской деятельности Рузского городского округа по вопросу ограничения продажи спиртных напитков в период празднования Дня поселка Колюбакино
	30.07.2021
	Заборонюк О.В.

	3.2.
	Подготовка и утверждение схемы размещения точек торговли в местах проведения мероприятий, приуроченных к празднованию Дня поселка Колюбакино; Организация пунктов общественного питания на главной площадке празднования Дня поселка Колюбакино
	30.07.2021
	Заборонюк О.В., Родионова С.В., Лямкин Ю.Г.

	3.3.
	Размещение аттракционов и палаток продажи сувенирной продукции на главной площадке празднования

Дня поселка Колюбакино
	31.07.2021
	Заборонюк О.В., Родионова С.В., Лямкин Ю.Г.

	IV. Обеспечение безопасности и медицинского обслуживания
участников праздничных мероприятий

	4.1.
	Подготовка информационных писем и обеспечение взаимодействия с ДНД, казачеством и ОМВД России по Рузскому городскому округу  по вопросам охраны общественного порядка, безопасности дорожного движения, антитеррористической защищенности, а также организация дежурства пожарных служб «Мособлпожспас» в период проведения мероприятий, приуроченных к празднованию Дня поселка Колюбакино
	30.07.2021
	Пушкин С.В., Островский И.В.

	4.2.
	Содействие в организации дежурства ДНД, казачества и сотрудников ОМВД России по Рузскому городскому округу для патрульного обхода территории и охраны сцены и звукового оборудования на месте проведения мероприятий, приуроченных к празднованию Дня поселка Колюбакино
	31.07.2021
	Пушкин С.В., Островский И.В.

	4.3.
	Подготовка постановлений об ограничении движения автотранспорта на территории Рузского городского округа в период проведения мероприятий, приуроченных к празднованию Дня поселка Колюбакино; Организация безопасности дорожного движения в местах проведения мероприятий и на прилегающей территории
	31.07.2021
	Пархоменко В.Ю., Кобелев С.В.

	4.4.
	Организация дежурства медицинских работников и обеспечение приоритета вызова бригады скорой помощи на главную площадку празднования
Дня поселка Колюбакино
	31.07.2021
	Волкова Е.С.;
Дейс Н.А.

	V. Информационное обеспечение

	5.1.
	Разработка и размещение афиш, баннеров  на главной площадке празднования
Дня поселка Колюбакино
	до 30.07.2021
	Родионова С.В., Лямкин Ю.Г.

	5.2.
	Размещение анонса праздничных мероприятий в местных СМИ
	до 30.07.2021
	Кротова Е.А.

	5.3.
	Освещение праздничных мероприятий прессой и телевидением
	до 30.07.2021
	Кротова Е.А.

	5.4.
	Размещение информации по празднованию Дня поселка Колюбакино в сети «Интернет»
	до 30.07.2021
	Кротова Е.А.